

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 1/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 54/2020
b) Licitação Nr.: 17/2020-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 19/06/2020
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS, ENTRE OUTROS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS: SAÚDE, OBRAS, FINANÇAS, MEIO AMBIENTE, PRODUÇÃO, PLANEJAMENTO, SECTUR, FEMA, ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

| | <u>Unid.</u> | <u>Qtidade</u> | <u>Descto (%)</u> | <u>Preço Unitário</u> | <u>Total do Item</u> |
|--|--------------|----------------|-------------------|-----------------------|----------------------|
|--|--------------|----------------|-------------------|-----------------------|----------------------|

BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI (5180)

| | | | | | | |
|----|--|------|--------|--------|-------|----------|
| 1 | FITILHO C/50 METROS CORES SORTIDAS - Marca: VMP | UN | 20,00 | 0,0000 | 2,20 | 44,00 |
| 11 | Barbante colorido nº 6 - 100gr - Marca: EUROROMA | UN | 20,00 | 0,0000 | 9,70 | 194,00 |
| 18 | Bloco autoadesivo 76x76 colorido c/100fls - Marca: JOCAR | PC | 25,00 | 0,0000 | 3,45 | 86,25 |
| 20 | Borracha Branca Escolar cx com 60 unid. Altura 6mm, largura 20mm; comprimento: 30mm; certificado pelo INMETRO ; características do produto : não suja e não enruga o papel ; Atóxico; composição resina termoplástica, isenta de PVC, carga inerte e pigmentos atóxicos - Marca: LEONORA | CAIX | 29,00 | 0,0000 | 16,80 | 487,20 |
| 23 | Caderneta 100x140mm ; capa dura; 96 Fls - Marca: TILIBRA | UN | 20,00 | 0,0000 | 7,90 | 158,00 |
| 27 | Caderno universitário, capa dura, 10 matérias, com 200 fls - Marca: TILIBRA | UN | 50,00 | 0,0000 | 15,60 | 780,00 |
| 29 | Caixa Arquivo de Papelão, medidas aproximadas : 34X13X24,5 Cm - Marca: SÃO CARLOS | UN | 810,00 | 0,0000 | 2,19 | 1.773,90 |
| 37 | Caneta para Quadro Branco - Marca: JOCAR | UN | 160,00 | 0,0000 | 3,10 | 496,00 |

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 2/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI (5180)

| | | | | | | |
|-----|---|------|----------|--------|--------|----------|
| 41 | Carimbo Numerador metálico automático; sequencial 6 dígitos - Marca: CARBRINK | UN | 4,00 | 0,0000 | 170,00 | 680,00 |
| 48 | CLIPS Nº 4 (CX. C/ 100 UNID) - Marca: CHAPARRAU | CAIX | 154,00 | 0,0000 | 3,90 | 600,60 |
| 51 | Cola Branca fórmula a base de água e PVA , possui acabamento transparente e flexível . Cola 100% lavável mesmo depois de seca; atóxica ; seu bico é contra entupimentos e vazamentos embalagem de 90 g. - Marca: ZAZ TRAZ | TUBO | 1.013,00 | 0,0000 | 1,58 | 1.600,54 |
| 56 | Colchete Latonado nº 8 (caixa com 72 unidades) - Marca: ACC | CAIX | 46,00 | 0,0000 | 4,34 | 199,64 |
| 67 | Envelope Carta Ofício 114x229 mm S/cep ; Envelope saco Off-set branco ,sem RCP e sem CEP, 75g/m² - Marca: SCRITY | UN | 750,00 | 0,0000 | 0,13 | 97,50 |
| 74 | ESTOJO ESCOLAR NYLON REDONDO LISO PRETO - Marca: WALEU | UN | 40,00 | 0,0000 | 6,80 | 272,00 |
| 76 | ETIQUETA CARTA A4, 101,6MM CAIXA C/ 100 UNIDADES - Marca: COLACRIL | CAIX | 226,00 | 0,0000 | 24,30 | 5.491,80 |
| 79 | Fita adesiva transparente 12mm X 30m - Marca: ADELBRAS | UN | 232,00 | 0,0000 | 1,24 | 287,68 |
| 82 | fita crepe, tipo monoface, 25mmx50m - Marca: ADERE | UN | 89,00 | 0,0000 | 6,28 | 558,92 |
| 84 | FITA DUREX TRANSPARENTE 25 X 50 - Marca: ADELBRAS | UN | 22,00 | 0,0000 | 2,94 | 64,68 |
| 86 | Folha de E.V.A.; lisa, 60X40X2mm; cores variadas - Marca: LEONORA | UN | 1.800,00 | 0,0000 | 1,53 | 2.754,00 |
| 88 | GIZ DE CERA SUPER SOFT, 6 CORES - Marca: ACRILEX | CAIX | 166,00 | 0,0000 | 2,39 | 396,74 |
| 99 | GRAMPO TRILHO METALIZADO 80 MM (CX. C/ 50 UNID) - Marca: CHAPARRAU | CAIX | 282,00 | 0,0000 | 8,24 | 2.323,68 |
| 113 | LIXEIRA ARAMADA DE ESCRITÓRIO QUARTO EM AÇO TELADO 10-11 LITROS - Marca: BLUMEM | UN | 15,00 | 0,0000 | 39,50 | 592,50 |
| 114 | Massa De Modelar 6 Cores 90gr; à base de amido; ultra macia e não suja as mãos; produto atóxico. - Marca: ACRILEX | CAIX | 100,00 | 0,0000 | 2,15 | 215,00 |
| 118 | Papel Camurça 40x60 cores variadas - Marca: VMP | FOLH | 60,00 | 0,0000 | 1,04 | 62,40 |
| 120 | Papel Cartão 48cm X 66cm cores variadas - Marca: VMP | FOLH | 250,00 | 0,0000 | 0,91 | 227,50 |
| 124 | Papel Crepom 48cm X 2m cores variadas - Marca: VMP | FOLH | 660,00 | 0,0000 | 0,95 | 627,00 |
| 125 | Papel de seda 48cm X 60cm - Cores variadas - Marca: VMP | UN | 360,00 | 0,0000 | 0,24 | 86,40 |
| 126 | PAPEL DOBRADURA 48 X 66 - CORES SORTIDAS - Marca: VMP | FOLH | 40,00 | 0,0000 | 0,85 | 34,00 |

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2020 - PR

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 3/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI (5180)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|------|--------|--------|-------|------------------|
| 128 | PAPEL LAMINADO 49 X 59 CORES VARIADAS - Marca: VMP | UN | 100,00 | 0,0000 | 1,12 | 112,00 |
| 133 | Papel Vergê Azul, Tamanho A4; 180g; Pct. com 50 FIs; - Marca: FILIPERSON | PC | 20,00 | 0,0000 | 16,70 | 334,00 |
| 144 | PASTA MOLHA DEDO ESPECIAL 12G - Marca: RADEX | UN | 15,00 | 0,0000 | 1,58 | 23,70 |
| 155 | Pilha Alcalina Grande D - Com 02 unidades - Marca: MAXPRINT | PAR | 500,00 | 0,0000 | 18,70 | 9.350,00 |
| 157 | PILHA PALITO (AAA) ALCALINA PACOTE C/ 4 UNIDADES. - Marca: MAXPRINT | PC | 935,00 | 0,0000 | 8,95 | 8.368,25 |
| 158 | Pilha Palito AA Alcalina (Pct. com 4 unidades) - Marca: MAXPRINT | PC | 504,00 | 0,0000 | 8,95 | 4.510,80 |
| 160 | PINCEL PARA PINTURA Nº 10 - Pelos/cerdas : natural; cabo : longo/amarelo; virola : alumínio; formato : chato - Marca: BRW | UN | 15,00 | 0,0000 | 3,05 | 45,75 |
| 161 | PINCEL PARA PINTURA Nº 4 - Pelos/cerdas : natural; cabo : longo/amarelo; virola : alumínio; formato : chato - Marca: LEONORA | UN | 15,00 | 0,0000 | 2,35 | 35,25 |
| 162 | PINCEL PARA PINTURA Nº 6 - Pelos/cerdas : natural; cabo : longo/amarelo; virola : alumínio; formato : chato - Marca: LEONORA | UN | 15,00 | 0,0000 | 2,20 | 33,00 |
| 163 | PINCEL PARA PINTURA Nº 8 - Pelos/cerdas : natural; cabo : longo/amarelo; virola : alumínio; formato : chato - Marca: LEONORA | UN | 15,00 | 0,0000 | 2,65 | 39,75 |
| 166 | Placa de EVA liso 600X400X2mm - Cores variadas - Marca: LEONORA | UN | 300,00 | 0,0000 | 1,97 | 591,00 |
| 176 | Tela Branca para pintura em algodão 30x40 - Marca: SOUZA | UN | 50,00 | 0,0000 | 9,37 | 468,50 |
| 179 | TESOURA PEQUENA 12CM - Marca: JOCAR | UN | 2,00 | 0,0000 | 3,25 | 6,50 |
| 181 | TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADAS - Marca: PIRATININGA | UN | 20,00 | 0,0000 | 6,15 | 123,00 |
| 183 | TINTA PARA CARIMBO, tinta sem óleo a base de borracha: 40ML (Cores Azul e Preta) - Caixa com 12 unidades - Marca: RADEX | CAIX | 24,00 | 0,0000 | 27,50 | 660,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 45.893,43 |

COMERCIAL K & D LTDA (5181)

| | | | | | | |
|---|---|----|-------|--------|-------|--------|
| 2 | abraçadeira 4,8X300mm (Pct. com 100 unidades) - Marca: SG | PC | 20,00 | 0,0000 | 24,10 | 482,00 |
| 4 | Aguilha para crochê 2,5mm - Marca: SG | UN | 10,00 | 0,0000 | 3,50 | 35,00 |

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 4/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL K & D LTDA (5181)

| | | | | | | |
|-----|---|------|--------|--------|-------|-----------|
| 5 | Alfinete para mapa tipo taça BT; arame em aço com acabamento niquilado com ponta de plástico poliestileno (Pct. com 25 unidades) - Marca: KAZ | PC | 2,00 | 0,0000 | 2,41 | 4,82 |
| 9 | Argola grande em acrílico, 10mm - Marca: SG | UN | 10,00 | 0,0000 | 0,44 | 4,40 |
| 15 | Bateria tipo botão Lr41 - Marca: GP | UN | 650,00 | 0,0000 | 2,18 | 1.417,00 |
| 17 | Bisnaga Cola para PVC 17g - Marca: TEKBOND | UN | 10,00 | 0,0000 | 7,30 | 73,00 |
| 30 | CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, MÓVEL ARTICULÁVEL, FUMÊ - Marca: WALEU | UN | 10,00 | 0,0000 | 46,35 | 463,50 |
| 38 | Caneta para Retroprojektor azul ou preta - Marca: CIS | UN | 436,00 | 0,0000 | 2,40 | 1.046,40 |
| 52 | Cola Branca, 1 Kg. fórmula a base de água e PVA, com alta força de colagem e fácil aplicação; tecnologia à base d'água, isento de solventes; fácil manuseio e limpeza; odor suave; produto sem características tóxicas, adesivo vinílico disperso em água, de cor branca, média viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento - Marca: MAXI | LIT | 128,00 | 0,0000 | 11,60 | 1.484,80 |
| 60 | CORRETIVO LÍQUIDO 18ML ÁGUA-EMBALAGEM C/ 12 UNID CAIXA - Marca: MAXI | CAIX | 345,00 | 0,0000 | 17,50 | 6.037,50 |
| 66 | Envelope amarelo A4; no tamanho 229x324mm, gramatura 80g - Marca: FORONI | UN | 940,00 | 0,0000 | 0,22 | 206,80 |
| 69 | ENVELOPE PARA CONVITE 120G, MEDIDAS 163x225MM - CAIXA C/ 50 UNIDADES - Marca: FORONI | CAIX | 2,00 | 0,0000 | 27,00 | 54,00 |
| 77 | Extrator De Grampo tipo espátula ; resistente e durável; material de fabricação : aço - Marca: KAZ | UN | 192,00 | 0,0000 | 1,52 | 291,84 |
| 85 | FITA ZEBRADA 70mm x 200m, na cor preta e amarelo. - Marca: ADERE | ROLO | 60,00 | 0,0000 | 10,80 | 648,00 |
| 89 | GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/10 , CAPACIDADE P/ 75 FLS - Marca: KAZ | UN | 2,00 | 0,0000 | 43,00 | 86,00 |
| 90 | GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 26/6 (60 FLS) - Marca: KAZ | UN | 382,00 | 0,0000 | 27,00 | 10.314,00 |
| 94 | GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL CAPACIDADE 200 FOLHAS - Marca: KAZ | UN | 1,00 | 0,0000 | 81,00 | 81,00 |
| 95 | Grampo 26/6 Galvanizado - Cx. c/ 5.000 unidades; desenvolvido para uso em grampeadores, com perfuração de até 20 folhas com 75 g/m². - Marca: KAZ | CAIX | 641,00 | 0,0000 | 4,40 | 2.820,40 |
| 103 | Lápis de cor grande; Cx. com 12 cores variadas; pigmentos; aglutinantes; carga inerte; ceras e madeira; atóxicas; imperecível. - Marca: KAZ | CAIX | 490,00 | 0,0000 | 3,85 | 1.886,50 |

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 5/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL K & D LTDA (5181)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|------|--------|--------|-------|------------------|
| 105 | Linha para costura 100% poliéster; várias cores - Marca: SG | ›ARR | 50,00 | 0,0000 | 2,40 | 120,00 |
| 106 | Linha para crochê 100g - cores variadas - Marca: SG | UN | 70,00 | 0,0000 | 11,35 | 794,50 |
| 112 | Lixa para madeira nº 80 - Marca: 3M | UN | 25,00 | 0,0000 | 1,15 | 28,75 |
| 115 | MOCHILA DE COSTAS (COMPOSIÇÃO DO MATERIAL : 100% Poliéster; Compartimentos internos : 2; Compartimentos externos : 2 grandes principais; 2 laterais; Cor : preto, com Ajuste de altura; Alça Regulável - Marca: SK | UN | 40,00 | 0,0000 | 55,20 | 2.208,00 |
| 117 | Organizador Triplo De Mesa Móvel com a possibilidade de ser utilizada aberta ou fechada ; fumê; tamanho das folhas A4, Acrílico Tipo de fichário : gaveteiro; material : Acrílico - Marca: WALEU | UN | 10,00 | 0,0000 | 38,50 | 385,00 |
| 134 | Papel Vergê Branco A4; 180g ; Cx. com 50 FIs; composição Alcalina com 100 de fibras de Eucalipto; plantadas; gramatura : 180g/m ² ; tamanho A4 : 210 mm x 297 mm Cor: Branco - Marca: OFF | CAIX | 160,00 | 0,0000 | 15,80 | 2.528,00 |
| 141 | Pasta com elástico de papelão - Marca: KAZ | UN | 180,00 | 0,0000 | 1,83 | 329,40 |
| 142 | PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO - CORES DIVERSAS - Marca: KAZ | UN | 140,00 | 0,0000 | 1,25 | 175,00 |
| 146 | Pasta sanfonada com elástico - Com 13 divisórias - Marca: POLIBRAS | UN | 298,00 | 0,0000 | 15,90 | 4.738,20 |
| 148 | PEN DRIVE 32 GB - Marca: MULTILASER | UN | 180,00 | 0,0000 | 29,00 | 5.220,00 |
| 149 | Pen Drive 64GB - Marca: MULTILASER | UN | 3,00 | 0,0000 | 80,00 | 240,00 |
| 168 | PLÁSTICO ATOALHADO P/ MESA - Marca: SG | MET | 100,00 | 0,0000 | 13,80 | 1.380,00 |
| 170 | PORTA OBJETOS E PAPEL DE MESA ARAMADO, PRETO - Marca: WALEU | UN | 20,00 | 0,0000 | 10,00 | 200,00 |
| 172 | QUADRO AVISO - 1,20 X 90 CORTIÇA, MOLD. MADEIRA - Marca: CORTIARTE | UN | 5,00 | 0,0000 | 66,00 | 330,00 |
| 175 | tecido chita cores variadas - Marca: SG | MET | 15,00 | 0,0000 | 10,00 | 150,00 |
| 186 | TNT - TECIDO NÃO TECIDO LARGURA: 1,40m COMPRIMENTO: 50m. GRAMATURA: 40 G/M2, CORES VARIADAS - Marca: KAZ | UN | 47,00 | 0,0000 | 48,80 | 2.293,60 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 48.557,41 |

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 6/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA ME (4900)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|------|----------|--------|-------|------------------|
| 12 | BARBANTE EM ALGODÃO CRU 250GR - 08 FIOS - Marca: PIRATININGA | UN | 82,00 | 0,0000 | 6,49 | 532,18 |
| 26 | Caderno Espiral, capa dura 1/4, com 96 folhas - Marca: CREDEAL | UN | 620,00 | 0,0000 | 5,29 | 3.279,80 |
| 32 | Calculadora 12 dígitos Mesa, Características :Tecla de correção; Funções M- M+ e MRC; energia solar e pilha; Composição :resina termoplástica e ligas metálicas. Tipo : convencional; número de funções : 2 ; Tipo de tela : LED - Marca: HOOPSON | UN | 23,00 | 0,0000 | 24,00 | 552,00 |
| 46 | CLIPS Nº 4/0 CAIXA COM 500 Gr - Marca: CLIPS NEW | CAIX | 103,00 | 0,0000 | 7,66 | 788,98 |
| 81 | Fita Crepe 50mm X 50m Adere - Marca: EUROCEL | ROLO | 60,00 | 0,0000 | 7,75 | 465,00 |
| 111 | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA C/ 104 FLS - Marca: SAO DOMINGOS | UN | 160,00 | 0,0000 | 9,06 | 1.449,60 |
| 139 | Pasta classificadora com grampo trilho metálico - Marca: POLYCART | UN | 650,00 | 0,0000 | 1,49 | 968,50 |
| 147 | Pasta Suspensa completa; com visor de papel e visor de plástico; grampo trilho com Haste em PVC removível; Medidas das Pastas :36 cm de Comprimento ; 24 cm de Altura; 40/41 cm Encaixe da Vareta - Marca: DELLO | UN | 1.660,00 | 0,0000 | 1,72 | 2.855,20 |
| 150 | Percevejo Latonado - Caixa Com 100 Unidades - Marca: MARCARI | CAIX | 621,00 | 0,0000 | 2,50 | 1.552,50 |
| 169 | PLOTTER PAPEL SULFITE 90G, 914MMX50M - TAMANHO A0 - Marca: PAPEL BRASIL | BOB | 730,00 | 0,0000 | 54,80 | 40.004,00 |
| 185 | Tinta Para Tecido Solúvel em água, pronta para uso; cores miscíveis entre si e resistente a lavagens; não necessita fixação a ferro; potes de 37 ml. - Cores Diversas - Marca: ACRILEX | UN | 280,00 | 0,0000 | 2,58 | 722,40 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 53.170,16 |

MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP (5259)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|--------|--------|-------|-----------------|
| 21 | Cadeado de latão maciço 35mm - Marca: LAND | UN | 135,00 | 0,0000 | 18,99 | 2.563,65 |
| 22 | CADEADO lt-20mm com 2 chaves - Marca: LAND | UN | 130,00 | 0,0000 | 11,50 | 1.495,00 |
| 25 | Caderno brochura, capa dura; pequeno; com 96 folhas - Marca: TILIBRA | UN | 10,00 | 0,0000 | 4,20 | 42,00 |
| 156 | Pilha Alcalina Média C - Embalagem com 02 unidades - Marca: ELGIN | EM | 150,00 | 0,0000 | 14,90 | 2.235,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 6.335,65 |

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 7/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MTH COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (6031)

| | | | | | | |
|----|---|------|----------|--------|--------|----------|
| 3 | Agenda de escritório com marcador - Marca: TILIBRA | UN | 5,00 | 0,0000 | 22,40 | 112,00 |
| 6 | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 (AZUL) - Marca: RADEX | UN | 127,00 | 0,0000 | 4,99 | 633,73 |
| 7 | Apagador para quadro branco com base de plástico reforçado; dimensões 15X6cm - Marca: LEO LEO | UN | 2,00 | 0,0000 | 4,41 | 8,82 |
| 10 | Balão de Látex : Balão tem 9 polegadas, quando inflado, mede aproximadamente 23cm, pode ser inflado com ar normal ou com gás hélio para flutuar; pacote com 50 unidades de uma única cor. Cores a escolher - Marca: ART LATEX | PC | 250,00 | 0,0000 | 8,70 | 2.175,00 |
| 16 | Bateria Tipo Moeda Cr2032 - Marca: ELGIN | UN | 1.230,00 | 0,0000 | 2,04 | 2.509,20 |
| 19 | Bloco Cubo Lembrete 85X85, Colorido - Marca: FILIPERSON | CAIX | 80,00 | 0,0000 | 7,70 | 616,00 |
| 28 | CADERNO UNIVERSITÁRIO, CP DURA, 01 MATÉRIA - 96 FLS - Marca: TILIBRA | UN | 650,00 | 0,0000 | 7,09 | 4.608,50 |
| 31 | Caixa Massa De Biscuit 10 Kg - Coloridas Ou Brancas - Marca: POLYCOL | CAIX | 1,00 | 0,0000 | 153,46 | 153,46 |
| 36 | Caneta Marca Texto com ponta resistente; chanfrada; Formato triangular ergonômico, Tampa com clip; Cores variadas (Caixa com 12 unidades) - Marca: BRW | CAIX | 60,00 | 0,0000 | 11,30 | 678,00 |
| 39 | CANETA PERMANENTE PARA CD E DVD (CORES VARIADAS) - Marca: BRW | UN | 8,00 | 0,0000 | 2,46 | 19,68 |
| 40 | CANETINHA HIDROGRÁFICA COM 24 CORES - Marca: BRW | PC | 190,00 | 0,0000 | 13,40 | 2.546,00 |
| 42 | Carretéis lastex branco - Marca: COATS | UN | 20,00 | 0,0000 | 0,94 | 18,80 |
| 43 | Cartolina Escolar 50cm X 66cm cores variadas. - Marca: MULTIVERDE | FOLH | 730,00 | 0,0000 | 0,61 | 445,30 |
| 45 | CLIPS 1/0 NIQUELADO CX COM 500 UNIDADES - Marca: CLIPSNEW | CAIX | 140,00 | 0,0000 | 9,14 | 1.279,60 |
| 53 | COLA PARA ISOPOR E EVA 35G embalagem transparente; conta com bico dosador; produto certificado pelo INMETRO; produto atóxico - Marca: FRAMA | UN | 80,00 | 0,0000 | 2,70 | 216,00 |
| 55 | COLCHETE LATONADO N.04; CX.C/ 72 UNI. Altura: 0,07cm Largura : 0,12cm; Comprimento: 0,15cm; Peso: 0,34kg; capacidade para 80 folhas. - Marca: CLIPSNEW | CAIX | 69,00 | 0,0000 | 3,80 | 262,20 |
| 57 | Colchete nº 06 - Caixa com 72 unidades - Marca: CLIPSNEW | UN | 10,00 | 0,0000 | 4,42 | 44,20 |

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 8/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MTH COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (6031)

| | | | | | | |
|-----|--|------|--------|--------|-------|----------|
| 58 | Colchetes para papéis, número (12) fabricados em aço com revestimento amarelo; Medidas : Diâmetro: 14 milímetros - Comprimento: 63 milímetros; capacidade para 270 folhas; qualidade superior, alta durabilidade e sem rebarbas; Cx. c/ 72 unid. - Marca: CLIPSNEW | CAIX | 80,00 | 0,0000 | 6,01 | 480,80 |
| 59 | Corante Líquido 50ml - várias cores - Marca: XADREZ | UN | 50,00 | 0,0000 | 3,62 | 181,00 |
| 61 | Crachá em PVC, medidas aproximadas 8,5X55,5mm - Marca: KIT | UN | 30,00 | 0,0000 | 1,90 | 57,00 |
| 62 | DVD- R - Marca: ELGIN | UN | 50,00 | 0,0000 | 1,29 | 64,50 |
| 63 | elástico bancário em látex nº 18 (pct c/ 1 kg) - Marca: REDBOR | PC | 62,00 | 0,0000 | 22,70 | 1.407,40 |
| 64 | Envelope A3 de saco kraft ouro, produzidos com papéis de alta qualidade - Gramatura: 80 g/m²; Dimensões : 370 x 470 mm; CX. com 100 envelopes - Marca: SCRITY | CAIX | 4,00 | 0,0000 | 52,14 | 208,56 |
| 65 | Envelope A4 Branco 22 X 32cm, 80g ; Sof 032; Cx. com 250 Unidades; envelope de papel Off-set branco ; produzido com papéis de alta qualidade. - Marca: SCRITY | CAIX | 3,00 | 0,0000 | 67,80 | 203,40 |
| 68 | Envelope Carta Ofício 114x229 mm S/cep ; Envelope saco Off-set branco ,sem RCP e sem CEP; Caixa com 1000 envelopes. - Marca: SCRITY | CAIX | 3,00 | 0,0000 | 86,00 | 258,00 |
| 71 | Envelope Pardo; medindo 229 X 324cm, 90g ; Cx. com 250 Unidades - Marca: SCRITY | CAIX | 19,00 | 0,0000 | 47,90 | 910,10 |
| 75 | ETIQUETA BRANCA INKAJET + LASER 24,4MM X 66,7MM (PCT. COM 100 FOLHAS) - Marca: POLIFIX | PC | 224,00 | 0,0000 | 26,00 | 5.824,00 |
| 78 | Fita Adesiva larga 48X50m - Colorida - Marca: EUROCEL | UN | 252,00 | 0,0000 | 5,80 | 1.461,60 |
| 80 | Fita adesiva transparente larga 48x50 - Marca: EUROCEL | UN | 943,00 | 0,0000 | 3,18 | 2.998,74 |
| 83 | FITA DE CETIM CORES VARIADAS (ROLO C/ 50 MTS) - Marca: PROGRESSO | ROLO | 40,00 | 0,0000 | 14,29 | 571,60 |
| 87 | FOLHA DE ISOPOR 5 Cm - Marca: STYROFORM | UN | 40,00 | 0,0000 | 5,29 | 211,60 |
| 93 | Grampeador Reforçado de metal de 20cm com base de plástico; utiliza grampo 24/6 e 26/6. Capacidade para grampear até 30 folhas. Cor: preto e trilho cromado. - Marca: JOCAR | UN | 32,00 | 0,0000 | 25,00 | 800,00 |
| 97 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/6 - CX. C/ 5000 UNID. - Marca: JOCAR | CAIX | 180,00 | 0,0000 | 10,60 | 1.908,00 |
| 98 | Grampo para grampeador rocama 106/6 - Marca: JOCAR | CAIX | 3,00 | 0,0000 | 11,70 | 35,10 |
| 100 | GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO CAIXA COM 50 JOGO - Marca: DELLO | CAIX | 1,00 | 0,0000 | 8,80 | 8,80 |

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2020 - PR

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 9/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MTH COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (6031)

| | | | | | | |
|-----|---|------|--------|--------|--------|----------|
| 101 | GUILHOTINA P/ CORTAR PAPEL - Marca: LASSANE | UN | 1,00 | 0,0000 | 125,50 | 125,50 |
| 102 | ÍNDICE TELEFÔNICO COMERCIAL MÉDIO, CAPA DURA, 12X21 - Marca: SÃO DOMINGOS | UN | 11,00 | 0,0000 | 17,50 | 192,50 |
| 104 | LÁPIS PRETO HB N2, com corpo hexagonal, proporciona maior conforto e praticidade; possui grafite HB nº 2, ultra resistente, não lasca; Cx. c/ 144 unidades - Marca: LEO LEO | CAIX | 46,00 | 0,0000 | 34,65 | 1.593,90 |
| 107 | LIVRO ATA, capa/contra capa de papelão 700gr, revestido de papel 90g; plastificado; folhas internas off-set, numeradas de 200 folhas - Marca: SÃO DOMINGOS | UN | 49,00 | 0,0000 | 18,80 | 921,20 |
| 108 | LIVRO ATA, capa/contra capa de papelão 700gr, revestido de papel 90g; plastificado; folhas internas off-set, numeradas de 50 folhas - Marca: SÃO DOMINGOS | UN | 125,00 | 0,0000 | 6,60 | 825,00 |
| 109 | Livro ponto grande, medidas aproximadas 33X22; com 50 folhas - Marca: SÃO DOMINGOS | UN | 30,00 | 0,0000 | 15,30 | 459,00 |
| 110 | Livro ponto pequeno 2 assinaturas; capa dura; 56g/m²; com 160 folhas numeradas - Marca: SÃO DOMINGOS | UN | 45,00 | 0,0000 | 13,40 | 603,00 |
| 116 | Novelo de lã; 100g - cores variadas - Marca: CÍRCULO | UN | 50,00 | 0,0000 | 6,60 | 330,00 |
| 119 | PAPEL CARBONO AZUL A4 HC - 202 (CX. C/ 100FLS) - Marca: RADEX | CAIX | 137,00 | 0,0000 | 25,30 | 3.466,10 |
| 121 | PAPEL CELOFANE 85 X 100 CORES SORTIDAS - Marca: VMP | UN | 30,00 | 0,0000 | 0,98 | 29,40 |
| 122 | PAPEL CONTACT COLORIDO 45CM X 10M - Marca: PLAST COVER | UN | 40,00 | 0,0000 | 44,00 | 1.760,00 |
| 123 | PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX10M - Marca: PLAST COVER | ROLO | 50,00 | 0,0000 | 23,05 | 1.152,50 |
| 127 | PAPEL FOTOGRÁFICO A4, PACOTE C/ 20 FOLHAS - Marca: OFF PAPER | PC | 50,00 | 0,0000 | 8,00 | 400,00 |
| 129 | PAPEL P/ PRESENTE EM ROLO 50 X 60 CORES SORTIDAS - Marca: VMP | UN | 15,00 | 0,0000 | 1,60 | 24,00 |
| 130 | PAPEL SEMIKRAFT 60CM X 150CM - ROLO - Marca: SAFRA | ROLO | 47,00 | 0,0000 | 49,90 | 2.345,30 |
| 132 | papel vergê A4; 180g - Cores variadas (Pct. com 50 unidades) - Marca: OFF PAPER | PC | 140,00 | 0,0000 | 16,77 | 2.347,80 |
| 136 | PASTA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO 335X245X40 TRANSPARENTE A40 - Marca: POLIBRAS | UN | 115,00 | 0,0000 | 2,90 | 333,50 |
| 138 | Pasta Classificadora com elástico - Cores diversas - Marca: DELLO | UN | 670,00 | 0,0000 | 1,60 | 1.072,00 |

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 10/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MTH COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI (6031)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|------|--------|--------|--------|------------------|
| 140 | Pasta Classificadora de Cartolina com Grampo; em cartão altamente resistente; plastificado na cor; Medida: 343 x 0 x 236; Gramatura : 250 a 280g/m²; Espessura: 0,37; Peso Líquido: 0,054" - Marca: DELLO | UN | 300,00 | 0,0000 | 2,90 | 870,00 |
| 143 | Pasta em L A4 Transparente - Marca: RADEX | UN | 155,00 | 0,0000 | 0,70 | 108,50 |
| 145 | Pasta polionda larga 335X250X55mm - Marca: POLIBRAS | UN | 150,00 | 0,0000 | 3,20 | 480,00 |
| 151 | PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 100 FOLHAS - Marca: CAVIA | UN | 70,00 | 0,0000 | 79,00 | 5.530,00 |
| 152 | PERFURADOR DE PAPEL CAP. 50 FOLHAS - Marca: CAVIA | UN | 12,00 | 0,0000 | 33,50 | 402,00 |
| 153 | Perfurador de papel em ferro fundido para 100 folhas (11X24X26Cm) - Marca: CAVIA | UN | 2,00 | 0,0000 | 122,00 | 244,00 |
| 159 | Pincel Atômico; resistente à água; ponta chanfrada permitindo a marcação de traço fino 2 mm e traço grosso 5 mm; recarregável nas cores : Azul ,Vermelho, Preto, Verde; Cx. com 12 unid. - Marca: BRW | CAIX | 106,00 | 0,0000 | 18,50 | 1.961,00 |
| 164 | Pistola de cola quente grande; usa bastão de cola : 11 à 12 mm - Marca: JOCAR | UN | 10,00 | 0,0000 | 18,50 | 185,00 |
| 165 | Pistola de cola quente pequena; usa bastão de cola Fino.7mm - Marca: JOCAR | UN | 26,00 | 0,0000 | 15,20 | 395,20 |
| 167 | Placa de isopor 1,00 X 1,20m X 15mm - Marca: STYROFORM | UN | 100,00 | 0,0000 | 5,80 | 580,00 |
| 173 | Régua Acrílica 50cm - Transparente - Marca: WALEY | UN | 445,00 | 0,0000 | 4,60 | 2.047,00 |
| 180 | Tesoura Picotar; medida 8 ½"; 22cm; lâmina zig zag; embalagem : 01 unid.; composição : aço inoxidável / cabo em polipropileno; ponta quadrada - Marca: CIS | UN | 8,00 | 0,0000 | 43,40 | 347,20 |
| 182 | Tinta Guache Cx. com 06 potes de 15ml; com 6 Cores : azul, amarelo, vermelho, verde, preto e branco; cores miscíveis entre si. - Marca: ACRILEX | CAIX | 140,00 | 0,0000 | 3,75 | 525,00 |
| 184 | TINTA PARA TECIDO 250 ML (BRANCO) - Marca: ACRILEX | UN | 5,00 | 0,0000 | 11,00 | 55,00 |
| 187 | Visor c/ etiqueta para pasta suspensa (Embalagem com 50 unidades) - Marca: DELLO | EM | 1,00 | 0,0000 | 8,50 | 8,50 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 65.635,79 |

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (6032)

| | | | | | | |
|---|--|----|--------|--------|------|--------|
| 8 | APONTADOR DE LÁPIS MÉDIO, 01 FURO, COM DEPÓSITO - Marca: JOCAR | UN | 490,00 | 0,0000 | 0,82 | 401,80 |
|---|--|----|--------|--------|------|--------|

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 11/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (6032)

| | | | | | | |
|----|---|------|--------|--------|-------|----------|
| 13 | Bastão de cola quente fino, adesivo termoplástico de uso geral composto de eva e resina especial; cor transparente; Dimensão : 7,5mm X 30cm - Marca: RENDICOLLA | UN | 70,00 | 0,0000 | 0,59 | 41,30 |
| 14 | Bastão de cola quente grossa, adesivo termoplástico de uso geral composto de eva e resina especial, transparente, Dimensão : 11mm x 25cm - Marca: RENDICOLLA | UN | 50,00 | 0,0000 | 0,98 | 49,00 |
| 24 | CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS, CP DURA - Marca: FORONI | UN | 200,00 | 0,0000 | 3,18 | 636,00 |
| 33 | Caneta Esferográfica Cristal 1.0; com corpo hexagonal e bola de tungstênio; tinta de excelente qualidade com secagem rápida ; tampa na mesma cor da tinta para fácil identificação ; corpo transparente para ver quanta tinta resta. Cx com 50 unid. Na Cor: Vermelha. - Marca: COMPACTOR | CAIX | 13,00 | 0,0000 | 31,00 | 403,00 |
| 34 | Caneta Esferográfica Cristal 1.0; com corpo hexagonal e bola de tungstênio, tinta de excelente qualidade com secagem rápida ;Tampa na mesma cor da tinta para fácil identificação ; corpo transparente para ver quanta tinta resta - Cx. com 50 unid. Na Cor: Azul - Marca: COMPACTOR | CAIX | 120,00 | 0,0000 | 29,00 | 3.480,00 |
| 35 | Caneta Esferográfica Cristal 1.0; com corpo hexagonal e bola de tungstênio, tinta de excelente qualidade com secagem rápida ;Tampa na mesma cor da tinta para fácil identificação ; corpo transparente para ver quanta tinta resta - Cx. com 50 unid. Na Cor: Preta - Marca: COMPACTOR | CAIX | 56,00 | 0,0000 | 28,00 | 1.568,00 |
| 44 | CLIPS Nº 3 - Cx. C/ 500 g. - Marca: CLIPS NEW | CAIX | 141,00 | 0,0000 | 8,49 | 1.197,09 |
| 47 | CLIPS Nº 6 C/ 500GR - Marca: CLIPS NEW | CAIX | 159,00 | 0,0000 | 8,61 | 1.368,99 |
| 49 | CLIPS Nº 8 (CX. C/ 500GR) - Marca: CLIPS NEW | CAIX | 94,00 | 0,0000 | 8,05 | 756,70 |
| 50 | Clips para papel Numero 2 Galvanizado Cx. Com 500g - Marca: CLIPS NEW | CAIX | 351,00 | 0,0000 | 8,05 | 2.825,55 |
| 54 | colchete (bailarina) nº 10 cx. c/ 72 unid. - Marca: BACCHI | CAIX | 20,00 | 0,0000 | 5,50 | 110,00 |
| 70 | Envelope Pardo; medindo 176 X 250, 80g ; Cx. com 250 Unidades - Marca: FORONI | CAIX | 12,00 | 0,0000 | 39,40 | 472,80 |
| 72 | Estilete estreito 9mm - Marca: JOCAR | UN | 210,00 | 0,0000 | 1,09 | 228,90 |
| 73 | Estilete Lâmina 18mm; Retrátil: Descrição Corpo de plástico revestimento de borracha com guia de metal; fixação da lâmina automática e de parafuso; substituição da lâmina e feita a mão pela parte traseira do estilete. - Marca: JOCAR | UN | 29,00 | 0,0000 | 2,17 | 62,93 |
| 91 | Grampeador Metal; Comprimento :125mm; Altura: 60mm; Largura: 35mm; grampos: 24/6 - 26/6; com trilho cromado; com extrator de grampos; grampeia até 20 folhas. - Marca: JOCAR | UN | 23,00 | 0,0000 | 8,35 | 192,05 |

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 54/2020
Processo de Licitação: 54/2020
Data do Processo: 29/04/2020

Folha: 12/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (6032)

| | | | | | | |
|-----|---|------|--------|--------|-----------------------------|-------------------|
| 92 | Grampeador profissional para 100 folhas - que comporte grampos 23/6 ou 23/13 - Marca: JOCAR | UN | 18,00 | 0,0000 | 64,35 | 1.158,30 |
| 96 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 - CX. C/ 5.000 UNID - Marca: JOCAR | CAIX | 203,00 | 0,0000 | 12,35 | 2.507,05 |
| 131 | Papel Sulfito A4 Formato A4: (210x297cm); papel extra branco Caixa com 10 resmas com 500 folhas cada; Gramatura: 75g/m ² - Marca: COPIMAX | CAIX | 527,00 | 0,0000 | 169,99 | 89.584,73 |
| 135 | PASTA AZ - LOMBO LARGO - Formato 350x280x80mm; Forração em papel monolúcido "preto nuvem"; Bolsa porta etiqueta; olhal de metal; para arquivar documentos em geral - Marca: FRAMA | UN | 585,00 | 0,0000 | 8,25 | 4.826,25 |
| 137 | PASTA CATÁLOGO CAPA PLÁSTICA C/VISOR 50 ENVELOPES; Dimensões : 24,3cm x 33,3cm x ,5cm - Marca: ACP | UN | 207,00 | 0,0000 | 10,00 | 2.070,00 |
| 154 | perfurador de papel p/ aproximadamente 20 fls. - Marca: FRAMA | UN | 145,00 | 0,0000 | 17,20 | 2.494,00 |
| 171 | prancheta de madeira tamanho papel A4 - Marca: STALO | UN | 350,00 | 0,0000 | 3,40 | 1.190,00 |
| 174 | Régua em poliestireno, com escala de 30 centímetros, com certificado pelo INMETRO - Marca: WALEU | UN | 205,00 | 0,0000 | 1,00 | 205,00 |
| 177 | TESOURA ESCOLAR S/ PONTA - AÇO 5 - Marca: JOCAR | UN | 80,00 | 0,0000 | 2,19 | 175,20 |
| 178 | TESOURA GRANDE, EM AÇO INOX, 21CM - Marca: LYKE | UN | 192,00 | 0,0000 | 5,85 | 1.123,20 |
| | | | | | Total do Fornecedor: | 119.127,84 |
| | | | | | Total Geral: | 338.720,28 |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL